
NEFORMALAUS ŠVIETIMO UŽSIĖMIMAI 

2022-2023 m. m. 

Eil. 

Nr. 

Neformaliojo švietimo 

užsiėmimų 

pavadinimas 

Mokytojas Kada ir kur vyksta 

(diena, valanda, 

vieta) 

Programos pristatymas 

1. FOTOGRAFIJA Glebuvienė 

Miglė 

Trečiadienis, 

15.50 val. 

101 kab. 

Būrelio tikslas – padėti 

mokiniams įgyti 

fotografavimo  žinių ir  

įgūdžių, kuriuos galės  

panaudoti  kasdienybėje.   

Būrelio metu mokiniai 

gilins žinias, išmoks 

pagrindinių fotografijos 

kompozicijos principų. 

Aiškinsis fotografinių 

priemonių ypatumus ir 

galimus jų naudojimo 

būdus, stebės  aplinkos 

reiškinius, įvykius ir juos 

fiksuos, stebės bei analizuos 

reportažines spaudos, video 

ir foto medžiagas.  

Būrelyje mokiniai įgaus  

papildomų teorinių ir 

praktinių žinių, kurias galės 

panaudoti kasdienybėje: 

fiksuodami šeimos, klasės, 

mokyklos gyvenimo 

įvykius.  

2 ŽURNALISTŲ 

BŪRELIS 

Kalendienė 

Remigija 

Antradienis,  

14.00-14.45 val. 

102 kab. 

Jeigu nori pasijusti tikru 

gimnazijos bendruomenės 

nariu, įsijunk į žurnalistų 

būrelį: rašyk apie 

bendramoksliams rūpimus 

klausimus, kalbink draugus, 

mokytojus, domėkis 

renginiais, naujienomis ir 

aprašyk mėnesiniame 

internetiniame gimnazijos 

laikraštyje RITMAS. Tai 

puiki vieta atskleisti savo 

kūrybinius gebėjimus: galėsi 

spausdinti savo kūrybą, 

įkelti piešinius, nuotraukas. 

Išmoksi rašyti interviu, 

straipsnius, patobulinsi 

rašytinę kalbą. Griebk 

draugę ar draugą už rankos 

ir kartu ateikite - esate 

laukiami! 



3. FABLAB 

DIRBTUVĖS 

Lingė Aurimas Antradienis 

14.55-16.35  val. 

 

Trečiadienis 

14:55-16:35  val. 

007 kab. 

Kviečiu visus, 

norinčius išmokti įvairių 

technikų, dirbti su 

lazerinėmis CO2 ir 

pjaustymo staklėmis, 3D 

spausdintuvu, 

kurti originalius dirbinius. 

Pagrindinis tikslas – 

išmokyti 

mokinius jausti medžiagą, 

gaminti įvairius 

konstrukcinius dirbinius, 

naudotis įrankiais, 

susipažinti 

su ornamentika ir 

kopijavimo 

principais. 

4. JAUNIEJI 

MUZIEJININKAI 

Matusevičiūtė 

Lina 

Trečiadienis 

15.00-15.45 val. 

Į Jaunųjų muziejininkų 

būrelį kviečiu mokinius, 

besidominčius gimnazijos 

istorija, dr. Jono 

Basanavičiaus veikla, 

etnografija.  Sisteminsime 

jau surinktą medžiagą, 

rinksime eksponatus, 

kursime virtualų muziejų. 

Užsiėmimai vyks ne tik 

gimnazijos muziejuje, 

aplankysime ir kitus 

muziejus, parodas. 

5. KŪRYBINIO 

RAŠYMO 

DIRBTUVĖS 

Matusevičiūtė 

Lina 

Antradienis 

15.00-15.45 val. 

106 kab. 

Ateik į Kūrybinio rašymo 

dirbtuves, jei mėgsti kurti 

eilėraščius, miniatiūras, 

pasakas, noveles… O gal vis 

ruošiesi pradėti rašyti, bet 

pritrūksta įkvėpimo? 

Būrelyje ne tik kursime, bet 

ir skaitysime kūrinius, 

žiūrėsime nuotraukas, 

iliustracijas, žaisime 

kūrybinius žaidimus. 

Dalyvausime įvairiuose 

kūrėjų konkursuose. 

6. ŠOKIO STUDIJA Petrauskienė 

Gabrielė 

Pirmadienis  

15.40  val. 

 (Gatvės šokis) 

Trečiadienis  

15.00 val. 

(Poriniai šokiai) 

Aktų salė 

Būrelis skirtas mokiniams, 

norintiems išmokti naujų 

šokio stilių, tobulinti savo 

turimus šokio įgūdžius, 

lavinti savo kūrybinius 

gebėjimus. Užsiėmimuose 

mokysimės žingsnelių, jų 

derinių, improvizuosime bei 

kursime šokio kompozicijas 

pavieniui, porose ar grupėse. 

Norintys galės pasirodyti 



mokyklos ir kituose 

renginiuose bei varžybose. 

7. VOKALINIS 

ANSAMBLIS 

Poškytė Lina Ketvirtadienis  

14.00-16.35 val. 

211 kab. 

 

Vokalinio ansamblio 

užsiėmimai skirti muzikinę 

klausą turintiems 

mokiniams, kurie nori 

lavinti balsą, tobulinti 

kvėpavimo techniką ir 

intonavimą, dainuoti kartu 

su kitais, dalyvauti įvairios 

tematikos renginiuose. 

Užsiėmimų metu atliekant 

įsidainavimo pratimus, 

įvairaus žanro dainas 

mokomasi ne tik kvėpuoti, 

ritmiškai ir tiksliai 

intonuojant atlikti balsui 

paskirtą partiją, bet ir išgirsti 

dvibalsius ir tribalsius 

sąskambius tarp kelių 

skirtingų, vienu metu 

skambančių balsų, formuoti 

darnų ansamblį, nusimatyti 

interpretacinį kūrinio planą 

ir kartu su kitais dainuojant 

įgyvendinti jį. 

Užsiėmimų metu išmokta 

muzikinė programa 

atliekama mokyklos švenčių 

ar renginių metu. Pagal 

galimybes dalyvaujama ir 

kitų miesto mokyklų 

renginiuose, festivaliuose. 

8. LAISVĖ KURTI Ramonienė 

Salvinija 

Trečiadienis,  

15.45 val. 

211 kab. 

Būrelis skirtas mokiniams, 

norintiems išmokti naujų 

dailės technikų, Šiuo metu 

labai  įdomi akrilo liejimo 

technika  dėl savo gausybės 

atlikimo būdų.  Populiari 

daugelyje Europos  šalių . 

Lietuvoje labai jauna ir 

įdomi dėl   plataus 

panaudojimo ,kuriant 

dekoratyvines kompozicijas 

interjero puošybai. 

Kita kryptis-darbai skirti 

mokyklos interjerui 

papuošti. Vitražinės 

kompozicijos  su Vilniaus 

vaizdais. 

Norėčiau mokyti tapybos ant 

šilko. 

Stengsimės dalyvauti  

konkursuose ir parodose 



9. LJA JAUNŲJŲ 

BENDROVIŲ 

VEIKLA 

TAIKOMOSIOS 

EKONOMIKOS IR 

ISM VERSLO KLASĖ 

Rimkuvienė L. Ketvirtadienis  

14.50-16.20 val. 

Mūsų gimnazija priklauso 

daugiau nei 100 metų 

gyvuojančiam pasaulinio 

Junior Achievement tinklui. 

“Accelerator X” programoje 

ugdome mokinių verslumo 

įgūdžius, suteikdami jiems 

galimybę įsitraukti ir 

išbandyti verslo veikimo 

procesus steigiant realias 

bendroves. Moksleiviai su 

savo gaminiais dalyvauja 

įvairiose mugėse, 

konkursuose.  Metų 

pabaigoje  laiko verslumo 

įgūdžių egzaminą VĮP (iš a. 

k – Entrepreneurial Skills 

Pass) – tai kvalifikacija, 

įrodanti 18 – 19 amžiaus 

mokinių verslumo įgūdžius 

įgytus jaunųjų bendrovių 

kūrimo ir veiklos vykdymo 

metu. Kita „JA 

Šešėliavimo“ programa  

suteikia galimybę 

pabendrauti su įvairių sričių 

specialistais, išgirsti ir 

pamatyti, kaip atrodo 

svajonių darbo vieta, 

susipažinti su trokštamos 

srities profesionalais.  

Mokiniai stebės jų 

kasdienybę, matys 

darbotvarkę, pagelbės 

atliekant įvairiausias 

užduotis, galbūt sudalyvaus 

skyriaus ar departamento 

susirinkimuose, pajus, kaip 

atrodo darbo diena 

įmonėje/įstaigoje/organizaci

joje, apie kurią svajoja. 

10. DOFE Šikšnienė V. Trečiadienis 

14.30 -16.00 val. 

108 kab. 

The Duke of Edinburgh’s 

International Award (DofE 

apdovanojimai) yra 

pasaulyje gerai žinoma 

jaunimo mokymosi iš 

patirties programa, ugdanti 

atsakingus piliečius ir 

suteikianti praktinių įgūdžių. 

Tai savanoriška veikla, 

nepripažįstanti jokios 

konkurencijos, skatinanti 

savęs pažinimą ir 

tobulėjimą.  Dalyviai 



kryptingai ugdo įgūdžius, 

sportuoja, savanoriauja ir 

kartu su komanda eina į 

žygius. Kiekvienai veiklai 

išsikelia tobulėjimo tikslus ir 

jų siekia.  

DofE apdovanojimų 

programa visuomet yra 

iššūkis, tačiau kartu ir 

linksmas nuotykis. 

Dalyvaudamas  gali 

pasirinkti vieną iš trijų 

programos sudėtingumo 

lygių: bronzos, sidabro, 

aukso. Dalyviai turi išlavinti 

bendravimo, 

bendradarbiavimo įgūdžius 

ne tik su bendraamžiais, bet 

ir su vyresniais, 

oficialesniais žmonėmis, jie 

žino savo tikslus ir 

kryptingai jų siekia. 

Dalyvavimas skatina 

asmeninių bei socialinių 

įgūdžių ugdymą(si). 

11. TEATRO STUDIJA Žitkus Vaidotas Ketvirtadienis,  

15.00 val. 

Aktų salė 

Teatro studija skirta 

kuriantiems, mėgstantiems 

teatrą, ugdysimės 

kūrybiškumą, vaizduotę, 

kursime. 

12. TINKLINIS Armonienė Jūratė Pirmadienis, 

antradienis,  

15.35-16.45 val. 

Sporto salė 

Bendras fizinis rengimas, 

atsižvelgiant į sportinių 

žaidimų specifiką, 

mokomasis žaidimas 6x6, 

dalyvavimas 

tarpmokyklinėse varžybose, 

olimpiniame festivalyje, 

draugiškose varžybose 

Vilniaus mieste. 

Tarpklasinių varžybų 

organizavimas, teisėjavimas. 

13. LENGVOJI 

ATLETIKA 

Armonienė Jūratė Pirmadienis,  

17.00 val. 

 Vingio parkas, prie 

estrados 

Dalyvavimas Vilniaus m.  ir 

šalies bėgimuose, atskirų  

rungčių varžybose, pagarbos 

bėgimuose, kroso estafečių 

varžybose. 
 

 


